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Välke-ryhmä kokoontui toukokuun alussa Villa Elfvikin luontotalolle vuoden toiseen

kokoukseen. Kokouksen jälkeen ryhmä kävi Laajalahden lintutornilla. Kuva: Suvi

Nuorivaara

Viime syksynä alkoi Vantaan ympäristökeskuksen sekä Uudenmaan

ympäristökasvatuksen ja -tietoisuuden edistämisryhmä Välkkeen yhteishanke,

joka keskittyy herättämään vantaalaisten uteliaisuutta lähiluontoa kohtaan ja

rohkaisemaan heitä luonnossa liikkumiseen. Lisäksi hanke tukee Välke-ryhmän

toimintaa erityisesti viestinnässä ja tapahtumien järjestämisessä. Mikä Välke-

ryhmä tarkemmin onkaan? Entä mitä yhteishankkeessa on saatu jo aikaan ja

mitä ehtii vielä tapahtua ennen syksyä sekä hankkeen loppua?

Välke - Uudenmaan ympäristökasvatuksen ja -tietoisuuden edistämisryhmä

Välke-ryhmän ytimessä on toimiminen tiedon- ja kokemuksienvaihtokanavana

Uudenmaan ympäristökasvattajille ja ympäristöntietoisuuden edistäjätahoille

sekä edistää näiden toimijoiden verkostoitumista. Lisäksi tavoitteena on lisätä

ympäristökasvatustyön näkyvyyttä valtakunnallisesti. Ryhmä on perustettu

vuonna 2011 ja siihen kuuluu tällä hetkellä 21 organisaatiota, kuten kuntia,

oppilaitoksia ja yhdistyksiä. Välke-ryhmä tapaa neljä kertaa vuodessa, järjestää

ympäristökasvatusaiheisia seminaareja ja webinaareja sekä ylläpitää

verkoston viestintää, kuten Välke-viestiä. Välke-viesti kokoaa yhteen verkoston

toimijoiden ajankohtaisia uutisia ja toimii näin tiedonvälitysväylänä.



Kuva: Raisa Ranta. Taiton tehnyt Pihla Kivistö.

Nykyisen toimintakauden (2023–2025) teemana on vesi. Syyskuussa (25.9.)

Välke-ryhmä järjestää Pisaroista puroiksi – pienvedet ympäristökasvatuksessa

-webinaarin, jossa pohditaan omien tekojen merkitystä pienvesien suojelussa

ja tuodaan esiin käytännön esimerkkejä. Webinaari on avoin kaikille aiheesta

kiinnostuneille, tervetuloa mukaan! Voit ilmoittautua webinaariin 18.9.2025

mennessä täältä.

Välke-verkoston nettisivut löytyvät täältä. Elyn sivuilta voi myös käydä

tutkimassa muita ympäristökasvatuksen alueellisia yhteistyöryhmiä. 

Vieraslajitalkoita ja puroretkiä Vantaan luonnossa

Välke-ryhmä toimii ilman erillisrahoitusta, mutta se voi myös hakea

hankerahaa. Esimerkki ryhmän hanketyöstä on Vantaan ja Välkkeen

Ympäristökasvatuksesta virtaa vesiensuojeluun -yhteishanke. Hanke pyrkii

lisäämään vantaalaisten kiinnostusta lähiluontoaan kohtaan sekä kertoo

keinoista, joilla kuntalaiset voivat aktiivisesti suojella luontoa eritoten

vieraslajien leviämiseltä. Vantaalla jättipalsami kasvaa usein vesistöjen

varsilla, ja kasvin siemenet leviävät uusille alueille virran mukana. Kaupungilla

on jo useiden vuosien perinteet vieraslajitalkoista eikä tämä vuosi ole poikkeus

– talkoomahdollisuuksia on runsaasti!
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Jättipalsamin torjuntaa talkoissa. Kuva: Vantaan aineistopankki / Aliisa Alatossava

Ympäristökasvatushanke on mukana kaksissa Vantaan lähiluonto-oppaiden ja

purotalkkareiden vieraslajitalkoissa sekä virittelee parhaillaan verkkoja vesille

yritysten mukaan saamiseksi vieraslajien torjuntaan. Hanke järjestää myös

kaikille Vantaan vieraslajitorjunnasta kiinnostuneille webinaarin 16.6. klo 17–

18, jossa opetellaan Vantaan yleisimpien vieraslajikasvien tunnistamista ja

kerrotaan kesän talkoo- ja soolokitkentämahdollisuuksista. Syksyllä pienvesien

varsilla liikkuvien ihmisten ympäristötietoisuutta lisätään Kylmäojan ja

Mätäojan luonnosta kertovilla opastekylteillä sekä retkillä. 

Hankkeen tapahtumista tiedotetaan muun muassa Vantaan

tapahtumakalenterissa. Lämpimästi tervetuloa mukaan!  

Kirjoittaja: Suvi Nuorivaara, projektikoordinaattori, Vantaa
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